[image: image1.jpg]TPOEJIBXXAHCKOE CIT

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЕЛЬЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУ3РСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016                                                                                                №  103
О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.01.2013 № 9

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года от № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и в целях повышения эффективности и общедоступности предоставления муниципальных услуг населению Троельжанского сельского поселения

Администрация Троельжанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.9. раздела  2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма», утвержденного постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.01.2013  № 9 читать в новой редакции:
«2.9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

Места для приема заявителей оборудуются столами, стульями, обеспечиваются образцом для заполнения заявления и канцелярскими принадлежностями.

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов.

Места ожидания в очереди должны быть оборудованы стульями.

Место ожидания должно находиться в холле или ином специально приспособленном помещении.

Места для информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются информационным стендом. Информационный стенд располагается в доступном месте и содержит следующие информационные материалы:

исчерпывающую информацию о порядке предоставления муниципальной услуги;

текст административного регламента с приложениями;

место расположения, график (режим) работы, номера телефонов, адреса интернет-сайтов и электронной почты администрации сельского поселения, где заинтересованные лица могут получить документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги;

график приема заявителей, номер кабинета, в котором предоставляется муниципальная услуга, фамилии, имена, отчества специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

выдержки из нормативных правовых актов по наиболее часто задаваемым вопросам;

требования к письменному запросу о предоставлении консультации, образец запроса о предоставлении консультации;

образцы заполнения заявлений.

Требования к обеспечению доступности для инвалидов:

1. Условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информацией.

2. Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски.

3. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения.

4. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.
5. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля.
6. Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.
7. Допуск собаки – проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги.
8. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2.  Настоящее  постановление обнародовать (опубликовать) в соответствии с Уставом сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Троельжанского сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

С.В.Маковеев